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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 66 став (3) од Деловникот за работа на Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македонија“, бр. 38/2001, 98/2002, 9/2003, 
47/2003, 64/2003, 67/2003, 51/2006, 5/2007, 15/2007, 26/2007, 30/2007, 58/2007, 105/2007, 
116/2007, 129/2007, 157/2007, 29/2008, 51/2008, 86/2008, 114/2008, 42/2009, 62/2009, 
141/2009, 162/2009, 40/2010, 83/2010, 166/2010, 172/2010, 95/2011, 151/2011, 170/2011 и 
67/2013), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 23.7.2013 година, 
донесе

ОДЛУКА ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА 
ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА

Член 1
Со оваа одлука се пропишува формата и содржината на Извештајот за проценка на 

влијанието на регулативата (во натамошниот текст: Извештајот за ПВР).

Член 2
Извештајот за ПВР содржи преглед на анализите спроведени во текот на процесот на 

проценка на влијанието на регулативата од страна на министерствата.
Извештајот за ПВР се изготвува во форма на образец: „Извештај за проценка на 

влијание на регулативата“, кој содржи: назив на министерство, назив на предлогот на 
закон, одговорно лице и контакт информации, вид на Извештај, обврска за подготовка на 
предлогот на закон, поврзаност со директивите на Европската Унија, дали нацрт 
Извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на 
класифицираните информации, датум на објавување на нацрт Извештајот на 
Единствениот национален електронски регистар на прописи, датум на доставување на 
нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација, 
датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и 
администрација и рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат 
на Владата на Република Македонија.

Извештајот за ПВР содржи и:
1. опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот;
2. цели на предлог регулативата;
3. можни решенија (опции);
4. проценка на влијанијата на регулативата;
5. консултации;
6. заклучоци и препорачано решение;
7. спроведување на препорачаното решение и
8. следење и евалуација.
Извештајот за ПВР содржи и изјава од државниот секретар и изјава од министерот. 
Образецот на Извештајот за ПВР е даден во прилог и е составен дел на оваа одлука.

Член 3
Со денот на влегувањето на сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

формата и содржината на обрасците за проценка на влијанието на регулативата („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 66/2009).
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Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 41-4880/1 Заменик на претседателот
23 јули 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

3 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

4 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

5 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

6 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

7 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

8 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

9 од 10



Службен весник на РМ, бр. 106 од 29.7.2013 година

10 од 10


